
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 61 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 августа 2021 года                                                                                                № 13-2 

 

Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых комиссий 

избирательных участков №№ 2081, 2082, 2084, 2086, 2088, 2089, 2091, 2092, 2093, 

2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2100 с правом решающего голоса 

 

В соответствии с пунктами 6 и 8 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) 

Территориальная избирательная комиссия № 61 

р е ш и л а: 

1. Освободить от обязанностей членов участковых комиссий с правом 

решающего голоса согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 

комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 61 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 61 Гайдеека М.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 61                                                                     М.М. Гайдеек 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 61                                                                     Д.Р. Зарипова

   



 

 

 

 

Приложение  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 61 

от 27 августа 2021 года № 13-2 

 

Список освобождаемых от обязанностей членов участковых комиссий  

с правом решающего голоса 

 

на основании подпункта а) пункта 6 статьи 29 Федерального закона 

 
№ 

п/п 
ФИО Субъект выдвижения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 
№ ИУ 

1 Будина Олеся Васильевна собрание избирателей по месту работы 2081 

2 Михеева Римма Ивановна Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2081 

3 Никитина Валентина Васильевна собрание избирателей по месту работы 2081 

4 Пучкова Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту работы 2081 

5 Романова Мария Анатольевна собрание избирателей по месту работы 2081 

6 Сорокина Наталья Юрьевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Общероссийской политической партии 

"Народная партия "За женщин России" 

2081 

7 Топтыгина Александра Сергеевна собрание избирателей по месту работы 2081 

8 Травина Ольга Наумовна собрание избирателей по месту работы 2081 

9 Ягначкова Александра 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 2081 

10 Иванова Наталья Васильевна собрание избирателей по месту работы 2082 

11 Гаджиева Раиса Исрапиловна собрание избирателей по месту работы 2084 

12 Баланян Сергей Александрович Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Санкт-

Петербурге 

2086 

13 Мурадов Исмаил Алимурадович собрание избирателей по месту работы 2086 

14 Ерахтин Александр Сергеевич собрание избирателей по месту жительства 2088 

15 Калиновская Людмила 

Михайловна 

собрание избирателей по месту жительства 2088 

16 Кудряшова Анна Игоревна собрание избирателей по месту жительства 2088 

17 Мацко Вадим Сергеевич собрание избирателей по месту жительства 2088 

18 Сервуто Андрей Денисович собрание избирателей по месту жительства 2088 

19 Агафонов Андрей Николаевич Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2089 

20 Волосков Илья Игоревич собрание избирателей по месту жительства 2089 

21 Моренец Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 2089 

22 Рябинин Виктор Евгеньевич собрание избирателей по месту жительства 2089 

23 Удалова Елизавета Дмитриевна собрание избирателей по месту жительства 2089 

24 Давыденков Никита Михайлович собрание избирателей по месту жительства 2091 

25 Безруков Денис Александрович собрание избирателей по месту жительства 2092 

26 Шокуров Илья Александрович собрание избирателей по месту жительства 2092 

27 Барзанукаев Дени Арбиевич Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2093 



 

 

28 Волкова Наталья Олеговна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2093 

29 Иванов Игорь Александрович собрание избирателей по месту жительства 2094 

30 Кравченко Мария Германовна Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2094 

31 Макарец Лариса Ивановна собрание избирателей по месту работы 2094 

32 Полежаев Максим Сергеевич собрание избирателей по месту работы 2094 

33 Попов Сергей Александрович собрание избирателей по месту жительства 2095 

34 Попова Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 2095 

35 Пшеницына Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 2095 

36 Эльяс Эрна Арнольдовна собрание избирателей по месту жительства 2095 

37 Бугунов Роман Дмитриевич собрание избирателей по месту жительства 2096 

38 Волосов Иван Ильич собрание избирателей по месту жительства 2096 

39 Григорьева Елизавета Игоревна собрание избирателей по месту жительства  2096 

40 Непочетая Анастасия Андреевна собрание избирателей по месту жительства  2096 

41 Никитин Кирилл Алексеевич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2096 

42 Хлебников Елисей Алексеевич собрание избирателей по месту жительства  2096 

43 Кулаков Герман Владимирович Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зелёные" 

2097 

44 Пильников Антон Дмитриевич собрание избирателей по месту учебы 2097 

45 Федорова Альбина Владимировна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2097 

46 Федорова Анастасия 

Владимировна 

Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2097 

47 Аксёнова Анна Михайловна собрание избирателей по месту жительства  2098 

48 Курайклыч Милана Дмитриевна собрание избирателей по месту жительства 2098 

49 Ожигин Кирилл Валерьевич Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2098 

50 Попова Алёна Александровна Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зелёные" 

2098 

51 Викторова Станислава Алексеевна собрание избирателей по месту жительства 2100 

52 Жестянников Борис Леонидович собрание избирателей по месту жительства 2100 

53 Круглова Валентина Ивановна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

городе Санкт-Петербурге 

2100 

54 Кудинов Владислав Павлович собрание избирателей по месту жительства 2100 

55 Мовчан Максим Игоревич собрание избирателей по месту жительства 2100 

56 Шипицына Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту жительства 2100 

 

на основании подпункта г) пункта 8 статьи 29 Федерального закона 
№ 

п/п 
ФИО Субъект выдвижения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 
№ ИУ 

1 Быстров Александр Николаевич собрание избирателей по месту работы 2094 

 


